ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 27 июня 2024 г. № 326

г. Кызыл

О внесении изменений в Регламент

Правительства Республики Тыва

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 21 декабря

2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации» и частью 1 статьи 2 Закона Республики Ты-

ва от 25 июля 2011 г. № 783 ВХ-I «О Счетной палате Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Правительства Республики Тыва, утвержденный

постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г. № 381,

следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 48 слова «– Председатель Правительства» за-

менить словами «Республики Тыва»;

2) в абзаце девятом пункта 59 слова «финансово-экономической» исклю-

чить;

3) пункт 62 изложить в следующей редакции:

«62. Проекты законов Республики Тыва, актов Правительства, имеющих

нормативно-правовой характер, после их согласования в соответствии с пунк-

тами 59-61 настоящего Регламента до внесения в Правительство направляются

с приложением заключения юридической службы (юриста) – разработчика про-

екта нормативного правового акта, протоколов согласительных совещаний (при

их  наличии)  и  замечаний  на правовую  экспертизу в  Министерство  юстиции

620200099/29340(4)

2

620200099/29340(4)

Республики Тыва.

Министерство юстиции Республики Тыва дает оценку о соответствии

проекта действующему законодательству, об отсутствии в нем коррупциоген-

ных факторов, о соблюдении правил юридической техники.

Не требуют согласования в Министерстве юстиции Республики Тыва

проекты актов Правительства, не имеющие нормативный характер, и возвра-

щаются разработчикам в течение трех рабочих дней с указанием на отсутствие

признаков нормативности.

Проекты нормативных правовых актов, поступившие в Министерство

юстиции Республики Тыва, возвращаются без подготовки заключения на дора-

ботку исполнителю с указанием следующих причин:

- отсутствие финансово-экономического обоснования и расчетов к нему,

правового основания разработки и цели принятия;

- отсутствие положительных заключений Министерства финансов Рес-

публики Тыва, Министерства экономического развития и промышленности

Республики Тыва и Счетной палаты Республики Тыва;

- несогласование с руководителями (лицами их замещающими) органов

исполнительной власти республики по вопросам, отнесенным к сферам их дея-

тельности;

- неустранение замечаний, указанных в предыдущих заключениях;

- отсутствие заключения юридической службы (юриста) – разработчика

проекта нормативного правового акта, пояснительной записки к проекту.

Проекты нормативных правовых актов, поступившие в Министерство

финансов Республики Тыва, возвращаются без подготовки заключения на дора-

ботку исполнителю с указанием следующих причин:

- отсутствие финансово-экономического обоснования и расчетов к нему,

правового основания разработки и цели принятия;

- несогласование с руководителями (лицами их замещающими) органов

исполнительной власти республики по вопросам, отнесенным к сферам их дея-

тельности;

- неустранение замечаний, указанных в предыдущих заключениях.»;

4) в абзаце первом пункта 134 слова «– Председателя Правительства» за-

менить словами «Республики Тыва».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг